
 

Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты
публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим
законодательством.

 

РЕШИЛА:

 

1.  Признать жалобу участника закупки (определения поставщика) – Общества с
ограниченной ответственностью «Тритон-ЭлектроникС» (620027, г. Екатеринбург, ул.
Шевченко, д. 9, к. 202) на действия заказчика – Государственного областного
бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская клиническая
больница» (173016, Великий Новгород, ул. Зелинского, д. 11) при осуществлении им
и уполномоченным органом – Департаментом имущественных отношений и
государственных закупок Новгородской области закупки путем проведения
электронного аукциона на право заключения контракта на поставку
универсальных аппаратов искусственной вентиляции легких высокого класса,
извещение № 0150200000614001634 о проведении которого было размещено на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru 23.07.2014,
необоснованной.

2. Признать в действиях заказчика – Государственного областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная городская клиническая
больница» нарушение части 10  статьи 70 Закона о контрактной системе.

3. Выдать заказчику – Государственному областному бюджетному учреждению
здравоохранения «Центральная городская клиническая больница»,
оператору электронной площадки – ОАО «ЕЭТП» обязательное для
исполнения предписание об устранении нарушений законодательства о
контрактной системе.

4. Передать материалы Жалобы и внеплановой проверки уполномоченному
должностному лицу для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении в соответствии с Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях в отношении
должностного лица заказчика – Государственного областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Центральная городская клиническая
больница».

Председатель Комиссии                                                                       О.С.
Виниченко                                                                                                   

Члены Комиссии                                                                                      А.В.
Терентьева                     

                                                                                                                     Д.А. Раскоснов

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.


